



Tjänsteskrivelse

2023-05-08

Diarienummer: 23AFN93

Handläggare:

Magnus Höijer
Tfn 026 - 17 80 00
magnus.hojjer@gavle.se

Nämnd:

Arbetsmarknads- och
funktionsrättsnämnden

Yttrande – Tröskelväxling Primärvård, dnr 23KS189

Förslag till beslut

Att anta yttrandet som sitt eget.

Bakgrund

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden och Omvårdnadsnämnden har tagit emot en begäran om yttrande i rubricerat ärende.

Yttrande skall vara Kommunstyrelsens kansli tillhanda senast den 3 juli 2023.

Hemsjukvården skatteväxlades 2013 mellan dåvarande Landstinget Gävleborg och länets tio kommuner. Under den processen var det vissa frågor, ansvarsområden som inte blev klara och därav kvarstannade de i Landstingets drift. Detta har visat sig skapa konflikter kring den enskilde individen som inte blir bra för någon part. Därav beslutade det politiska Nätverk Valfärd att göra en särskild utredning för att ta ställning till om det eventuellt ska göras en ny skatteväxling från region till kommunerna som innehåller kvarvarande delar i hemsjukvården.

En partsgemensam arbetsgrupp med representanter från Länsledning gjorde ett inledande arbete som presenterades för Nätverk Valfärd. Man beslutade att gå vidare med en fördjupad undersökning och för uppdraget anlätades Sirona. Den rapporten presenterades för Nätverk Valfärd vid möte 2021-09-02 och för Länsledning 2021-09-10.

Efter redovisningar beslutades att fördjupa utredningen ytterligare med analys av hjälpmedel och vilken ekonomisk påverkan en växling av ansvar skulle innebära. Tilläggsanalysen blev klar 2022-03-11. Den redovisades för Nätverk Valfärd vid möte 2022-05-12. Därefter sändes rapporten ut till samtliga ledamöter i Länsledning.

Hälso- och sjukvårdsnämnden önskar nu från länets kommuner ett ställningstagande till att genomföra skatteväxling för hembesök på primärvårdsnivå, samt vid ett positivt ställningstagande:

- Besked om datum för överföring av ansvar för hembesök i primärvård till den kommunala hälso- och sjukvården, samt en samverkan med regionen i planeringen och genomförandet av denna. I dag ansvarar regionen för hembesök när insatsen inte bedöms vara varaktig mer än 14 dagar.
- Besked om datum för övertagande av ansvar för rehabilitering för personer med LSS-beslut där kommunen har hälso- och sjukvårdsansvar, samt en samverkan med regionen och genomförandet av denna.

Yttrande

Valfärd Gävles berörda verksamheter har på olika sätt har varit delaktiga löpande i den utredning som Sirona genomförde på uppdrag av Länsledning.

Valfärd Gävle ser inte att fördelarna med att genomföra skatteväxling överväger nackdelarna utifrån vilka förändringsarbeten som pågår internt inom berörda verksamheter i Gävle kommun, samt mellan Gävle kommun och Region Gävleborg:

- Under de senaste åren har stora framsteg gjorts inom ramen för Nära Vård vad gäller gemensam riktning och fokus mellan länets kommuner och Region Gävleborg, och det arbetet behöver fortsätta och bli mer operativt.
- Sedan 2021 arbetar verksamheter inom Gävle kommun med att utveckla och förbättra den kommunala hälso- och sjukvården, ett arbete som bl a har medfört interna organisatoriska förändringar för att kunna lägga ett starkare fokus på kommunens förmåga och på kompetensförsörjning inom legitimerade yrken.
- Det finns generella utmaningar vad gäller ekonomiska och personella resurser framöver kopplat till Socialtjänst och LSS. För att klara utmaningarna kommer det ställa höga krav på tydlig riktning och stabilitet i processer och strukturer framöver.
- Det är tveksamt huruvida tröskelväxlingen kommer att lösa de organisatoriska mellanrum som identifieras i utredningen. Mellanrummet kommer sannolikt istället att uppstå i andra delar mellan verksamheter. Här bedömer Valfärd Gävle att

utökad samverkan exempelvis genom arbetet inom Nära vård kan bidra till ett personcentrerat och sömlöst arbete.

En förändring i form av en skatteväxling skulle medföra en förskjutning i fokus som skulle kunna bromsa och i värsta fall motverka de pågående förändringar som beskrivits ovan. En skatteväxling kommer ta tid och kraft av organisationen på flera områden.

Utifrån detta rekommenderar sektorchef för Vårld Gävle att Gävle kommun ställer sig negativ till en ny skatteväxling.

Magnus Höjer

Sektorchef

Sektor Vårld

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden har ålagts yttra sig över remiss gällande "Tröskelväxling Primärvård".

Remissyttrandet hanteras av Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden vid sammanträdet den 14 juni 2023. Magnus Höjer, sektorchef, har varit ansvarig handläggare i ärendet.